
 

 

UCHWAŁA NR 26/82/2023 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 6 września 2023 r. 

w sprawie: Uchwały nr LXVIII/579/23 Rady Gminy Andrespol z dnia 26 lipca 2023 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr XIII/123/15 Rady Gminy Andrespol z dnia 18 września 2015 r. w sprawie określenia 

warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Andrespol 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Aneta Jakubczak 

2/ Beata Kaczmarek 9/ Paweł Dobrzyński 

3/ Roman Drozdowski 10/ Zofia Dolewka 

4/ Iwona Kopczyńska 11/ Krzysztof Kozik 

5/ Magdalena Budziarek 12/ Tomasz Jan Karwicki 

6/ Bogusław Wenus 13/ Anna Adamczewska 

7/ Radosław Hrychorczuk  

Po rozpoznaniu w dniu 6 września 2023 roku uchwały nr LXVIII/579/23 Rady Gminy Andrespol z dnia 

26 lipca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XIII/123/15 Rady Gminy Andrespol z dnia 18 września 2015 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Andrespol, działając na 

podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz 

art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1668) uchwala, co następuje: 

z powodu naruszenia prawa tj.: art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1599 ze zm.) i § 82 w zw. z § 143 załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 

20 czerwca 2002 r. w prawie "Zasad techniki prawodawczej" (teks jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 283), 

stwierdza się nieważność uchwały nr  LXVIII/579/23 Rady Gminy Andrespol z dnia 26 lipca 2023 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XIII/123/15 Rady Gminy Andrespol z dnia 18 września 2015 r. w sprawie określenia 

warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Andrespol, z uwagi na podjęcie uchwały 

zmieniającej uchwałę, która utraciła moc z dniem 31 października 2015 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 11 sierpnia 2023 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła uchwała nr  

LXVIII/579/23 Rady Gminy Andrespol z dnia 26 lipca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XIII/123/15 Rady 

Gminy Andrespol z dnia 18 września 2015 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju 

sportu na terenie Gminy Andrespol.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 października 2023 r.

Poz. 8208



Na posiedzeniu w dniu 6 września bieżącego roku, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

ustaliło i zważyło, co następuje. 

W § 1 badanej uchwały Rada Gminy Andrespol postanowiła, że „W uchwale Nr XIII/123/15 Rady Gminy 

Andrespol z dnia 18 września 2015 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na 

terenie Gminy Andrespol (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2015 r. poz 3791) wprowadza się następujące zmiany:” i 

wskazała, że nowe brzmienie otrzymuje § 3 i § 4 pkt 4 zmienianej uchwały oraz dodaje się do niej § 4 pkt 5.  

Zgodnie z treścią § 12 uchwały nr XIV/128/15 Rady Gminy Andrespol z dnia 12 października 2015 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Andrespol (Dz. Urz. 

Woj. Łódzkiego poz. 3975) z dniem 31 października 2015 r. utraciła moc uchwała nr XIII/123/15 Rady Gminy 

Andrespol z dnia 18 września 2015 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na 

terenie Gminy Andrespol. 

Z uwagi na powyższe uchwała nr LXVIII/579/23 Rady Gminy Andrespol z dnia 26 lipca 2023 r. pozostaje 

w sprzeczności z art. 27 ust. 2 ustawy o sporcie i § 82 w zw. z § 143 załącznika do rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie "Zasad techniki prawodawczej". Przywołany  

§ 143 stanowi, że do projektów aktów prawa miejscowego stosuje się odpowiednio, m.in., zasady wyrażone 

w dziale II. § 82, znajdujący się w tymże dziale, wskazuje, że zmiana (nowelizacja) ustawy polega na uchyleniu 

niektórych jej przepisów, zastąpieniu niektórych jej przepisów przepisami o innej treści lub brzmieniu lub na 

dodaniu do niej nowych przepisów. Zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy o sporcie w kompetencji organu 

stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego spoczywa tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, 

sprzyjających rozwojowi sportu, które wraz z trybem finansowania i wskazaniem celu publicznego z zakresu 

sportu, ustala się w uchwale stanowiącej akt prawa miejscowego. Ten sam przepis stanowi również podstawę 

prawną do dokonywania zmian w obowiązującej uchwale. Uchwała nr LXVIII/579/23 Rady Gminy Andrespol 

z dnia 26 lipca 2023 r. naruszyła art. 27 ust. 2 ustawy o sporcie i § 82 w zw. z § 143 załącznika do 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie "Zasad techniki prawodawczej" 

bowiem miała dokonać zmian uchwały wyeliminowanej z obrotu prawnego. 

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono, jak w sentencji. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały. 

 

Przewodniczący Kolegium 

Prezes RIO w Łodzi 

 

 

Ryszard Paweł Krawczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8208


		2023-10-04T11:50:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




